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
'" Salão de festas-

.

� Ploy-ground
.. L�alízaçõo, Vila Nova
*J_ondares

,
.

Condições facilitadas de pagamento
direto com a construtora

RIF. 604 NOVA BRASILIA -Insn totalmente
reformada, c/ 1 suíte, 2 dorm. e demais
dependências, 143m2, terreno c/456m2,

RS 90.000,00
BAIPINDI- Casa na Frederico Barg, terreno com

337,50m2, RS 30.000,00

, Schroeder -casa Rua Pedro Hong, c/275m2, RS
90.000,00

Rei. 3801- CENTRO - APTO EO, MÔNACO - no 2' andar,
e/2 dormitórios, sacada, saliio dé festas, playground, ótima
localizaçiio. Pagto com entr. e pore. em 24x

APTO DE03 DORM" NA RUA JOAO PLANINSCHICK, 1045 ID. MATHEDI
, SALA COMl. - CENTRO - AV. MAl. DEODORO DA FONSECA, 1085 SL 04 C/ 390M2 (ESQUINA)

SALA COMl. - CENTRO - ÀV. MAl. DEODORO DA FONSECA, 1085SL 01 C/55M2
SALA COMl. - CENTRO - AV. MAl. DEODORO DA FONSECA, 1594 SLS 6-10-12-14 PROX. MACOL
SALA COMl. - CENTRO - RUA: ·JOÃO MARCATTO, 265 SALAS 2-5-6-7

.

SALA COMl. - CENTRO - RUA: JOÃO MARCATTO, SALA 407 - 4 ANDAR - ED. TOWER CENTER
SALA COMl. - CENIRO - RUA: PRESIDENTE EPITÁClO PESSOA, 540 SALAS lo. ANDAR

.

SALA COMl. .: CENTRO.' RUA: VENÂNCIO DA SILVA PORTO, 21 SALA 04 E lo A�DAR
S�LA COMl. - BAEPENDI - RUA: 8ERNANRDO DORNBUSCH, 630

• OTIMA SALA PARA CONSULTÓRIO - NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 637 SL 03 E SL 04
CASA COML - ÓTIMA PARA CLlNICA - ESCOLA - CENTRO EDUCACÃO INFANTIL - OUTROS

, NA �UA: CEL. PROCÓPIO GOMES DE DL/VElHA, PROX. POSTO PÉROLA
GALPAO COM 270M2 NA RUA GUSTAVO HAGEDORN, S/NR - VILA LENZI
GALPÃO COM 300M2 NA RUA JORGE CZERNIEWICZ, 1120 C/ AMPLO ESTÀCIONAMENTO

BAIPENDI- Cosa na Fritz Bartel, com 217m2,terreno
com 548m2 RS 170.000,00

CENTRO - Ed. Klein, Ruo Bariio do Rio Branco, sala
comercial c/; 53,50m2• RS SO.OOO,OO aceita
imóvel de nienor valor

CENTRO - Rua Felipe $ehimit, prédio comI. e res. c/
.

440m2• RS 230.000,00

-Ref.26S0
loteamento

Zonghelini
terreno de
esquina com I

425,00. Valor
RS 11.000,00. VILA LENII- Reei. 2404 terreno

próximo Escola Giardini Lenzi com
892,OOm2. Valor RS 27.850clestrada

+ parcelamento.

VOCÊ'PODE TERUMA
BELAVISTA

•

� �;Q U I T .(f �

.IlN.Il .!l. P.j:llZU

. Ref. 3802 - VILA NOVA - 3
dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem -

Salão de Festas - Playgrond - 7 Pavimentos
c/ elevador - Financiamento direto c/ a

aconstrutora. Ótima localização

IMPERDÍVEL
Casa Comercial com 96,00m2 de área

construída, 03 bwc, terreno de esquina
com 450,OOm2. Panificadora totalmente
montada, com equipamentos novos, amplo
estacionamento, com estrutura para

pavimento superior.RS 55.000,00
Aceita carro, casa, terreno,' chácara e

parcelamento.

CENTRO - Centro comercial e residencial, de alv., c/ 1

opto c/ 1 suíte + 1 qto e demais dep., e salas comerciais,
c/ 430,65m2 e terreno de 759,72m2• Com mais uma

residência no terreno. Loealizaçiio prôx. Terminal
Ródoviório. Valor a combinar.

RAU - Cosa c/140m2, terreno c/300m2. Rua
Anton Frerieh. RS 65.000,00

Vila Lenzi - Rei. 2403terreno próximo •

Escola Giardíni Lenzi com 671 ,OOm2. Valor
RS 23.450,00 cl entrada +
parcelamento.

•

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul
achave@netunO.com.br

Fone: (047} 275-1594/PLANTÃO DE ��VENDAS" 9965-9934
•

CRECI612-J -------
•:. • • •

se
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CENTENÁRIO - sobrado em alv.,
c/190m2 e terreno c/420m2, parte
superior c/ 5 qtos, 3 salas, coz., lav.
R$ 80.000,00 negociáveis.

•

�-�-:.:�:�:_.:-:., :.>.,

CENl-ENÁRIO - casa de alvenaria,
c/3 qtos, 2 bwc, sala, cOZ., lav.,
dispensa, piscina e churrasq.

R$ 100.000,00.

CASA LOCAÇÃO - BARRA -

casa nova, c/ 3 quartos, 2 bwc, sala,
coz., lav., garagem, lav. R$ 480,00

JARAGUÁ ESQUERDO- Rua da
Paz, lateral, 1 suíte, 4 qtos, sala,

cca.., demasi dep. R$ 100.000,00

- c/2 qtos, 1

sala, sacada,
coz., bwc,
lav., área de
87m2. R$

,

20.000,00
e alvenari��' c/ 3

qtos, 2 salas, coz., bwc, lav., garagem
R$ 45.000,00.

BARRA - Lot. Casa Nova, 335m2•
R$ 12.000,00 ou

'

R$ 5.000,00 + 36x
R$ 250,00 .

CENTENÁRIO - terreno,

esquina 687m2 Próx. Weg II.

R$ 35.000,00
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
- terreno c/ área de 4.557,OOm2.
(valor a combinar) - Obs: aceita
imóvel de menor valor em Jaraguá.

Apartamento
3 dormitórios (uma suíte)
copa. e cozinha
sala p/ 2 ambientes
sacada c/ -churrasqueira
piso de ceramica de 1 a linha em todo
apartamento
soleiras de granito nas portas de
entrada, cozinha/salas
janelas de alumínio anodizado cor

champagne

pingad to nas janelas
revestimento acrílico (grafinado)
na sacada
sala de estar e hall de entrada
com forro em gesso rebaixado
Nicho p/ condicinador de ar na
suíte e no dormitório 2
Vistas e rodapés de madeira 7mm
em meia-esquadria
2 vagas de garagem

OPORTUNIDADES:

CASAS:
-Vila Rau: (próx. Posto Cidade)­
c/ área ii O, OOm2, terreno

esquina SOO,00m2 - R$
67.000,00.
-Vila Rau: (próx. UNERJ)- duas
casas em alv. c/área 70,OOm e

45,00m, terreno 6So,OOm - R$
70.000,00.
-Vila Rau: (próx. UNERJ)-c/
piscina área 200,00m, terreno
SOO,OOm - R$ ii0.000,00.
-Vila Rau: (próx. UNERJ)-ç!área
iSO,OOm, terreno SOO,OOm­
R$ 95.000,00.
-Ilha Figueira: (próx.wEG II)-c/
área iSO,OOm, terreno esquina
SOO,OOm - R$ 65. 000, 00.
-Jguá Esguerdo: (próx.
Bompani)-Nova c/área 85,00m,
terreno 380,00m2 - R$
65.000,00.
-:lguá Esguerdo: (próx. Urbano)­
Nová c/área iOO,OOm, terreno
380,DOM - R$ 65. 000, 00.
-Amizade: (próx. Salão

Amizade)-alv.c/área i80,00m,
terreno 6S0,00m2 - R$
40.000,00ou Fin ..
-Giardine Lenzi: (próx. Colegio)­
.c/ área iSO,00m2, terreno

380,00m -R$ 75.000,00.
- Vi/a La/au: (orá Mariso/kasa -

mista cf área 80,OOm2, terreno
430,OOm2 - R$ 58.000,00.
APARTAMENTOS:
-centro: (Ed.Maguilu) c/ área
75,00m, 02 dorrn, todo em piso
cerâmico - R$ 48. 000,00.
-ceotro: (Ed.Cristiane Monigue) c/
área 14o,OOm, 02dorm. c/02 vagas
garagem - R$ 53. 00fJ,00.
-Centro: (Ed.Isabela) c/ área
i30,00m7 suíte + 02dorm, cozinha
mobiliada - R$ 80.000,00.
-Centro: (Ed.Schiochet) c/ área
iS5,OOm, suíte + 02 dorm; cozinha
mobiliada - R$ 85.000,00.
-Centro: (Ed.Da Alzira) c/ área
i30,00m, suíte + 02 dorm; sa/a c/
sacada - R$ 53. 000, 00.
-Centro: (Ed.Marajó) c/ área
i35,00m, suíte + 02dorm, cozinha
mobiliada - R$ 65.000,00.
-Centro: (Ed.Klein) c/ área

i30,00m, suíte + 02 dorm; apto
novo - R$ i00.000,00.
-Centro: (Ed.Talismã) c/ área
i40,00m, suíte c/ banheira + 02

dorm.,02sacadas-R$i30.000,00.
-centro: (Ed .Don Lorenzo) c/área
i30,00m, suíte + 02 dorm; cozinha
mobiliada - R$ i07.000,00.
-Centro: (Ed.Carvalho) c/ área
i40,00m, suíte + 02dorm; cozinha
mobiliada - R$ 95. 000,00.
-Centro: (Ed.Perola Negra) c/sues
i73,00m, suíte + 02 dorm; c/

garagem-R$i20.000,00.
-Centro: (Ed.lmperial) c/ área
267,00m, suíte c/ banheira, 02

vagasgaragem_ - R$ i70. 000,00.
-Centro: (Ed.Florença) c/ área
iSO,OOm, suíte + 02 dorm.,
eozinhamobiliada-R$i30.000,0o.
-Vila Nova: (Ed.Porto Belo) c/área
200,00m, suíte+02 dorm., 04

vagasgaragem -R$145.000,00.
-Vila Lalau: (Ed.Giovana) c/área
i30,00m, suíte + 02 dorm.. 04
sacadas - R$ 65. 000, 00.
-Baependi: (Ed.Bartel) c/ área
i06,00m, suíte + 02 dorm, novo
- R$ 58. 000,00.
-Centro: (Ed.Karine) c/ área
iiO,OOm, 03dorm., 02banheiros,
- R$ 65. 000,00.
TERRENOS:
-lIífaNova. (Próx. Igreja Rainha Paz)
c/ área 392,00m (i4x28) - R$
45.000,00.
-Centro: (Próx. Kohlbach) c/área
900,00m - R$30.000,00 (neç.).
-Baependt terenocom: R:Bemado
Dorbuschç!área i.798,00m (3450
frente) valorneqociávet:
-Amizade. (LOt. Versalhes) c/área
625,00m - R$35.000,00.
-Barra Rio Molha: (Próx. Curtume
Schmitz) c/ área 360,00m - R$
23.000,00.
-Amizade: (Lot Piermann)cf área
2788,OOm2 - R$ 30.000,00.

Vila Nova (próx. ao FORUM)
bonita casa em construção c/ áre
21 O,OOm2 - suíte + 02 dorm., sal
ampla, lavabo, cozinha, bwc-social

área serviço, garagem p/ 02 carro

- terreno 400,OOm2 - Valor: R

130.000,00 a concluir ou pronto co

piscina RS 170.000,00 - (aceit
imóvel até RS 70.000,00 n

negociação)

Centenário róx. Zanotti Elásticos
casa mista c/ área 160,00m2 - O

quartos, sala, cozinha, bwc-social
bwc-serviço, área serviço

churrasqueira, garagem p/ O
carros - terreno c/380,OOm2

Valor: RS 36.500,00 (negociáveis)

(entro - ónma caj(! em uma localização privilegiada próx. Duas
Rodas Industrial- com área de 300,00m', suíte + 05 derm, 03
salas, 04 banheiros, cozinha com armários, área servíço, dep .l'
empregada, garagem pi02 carros, área de festa c/ churrasqueira

'

- terreno 700;00m' - valor a combinar - aceita imóveis em

Rorianópolis.

Centro-apartamento amplo no Ed. Riviera cl área lSO,DOm'­
suíte mobiliada c/ banheira + 02 dorm. (sendo um mobiliadol, sala
c/ sacada, cozinha mobilklda, bwc-sodal, área serviço ampla, prédio
cl elevador, garagem pi 02 carros. - Valor: RS 100.000,00
(negociáveisl.

Czerniewia (próx. Pamal-casa em alv. clárea IS0,00m'
-02 do�m., 03 solas, cozinha, 02 banheiras, área serviço, si
garagem - terreno 3SD,00m' - Valor: RS 75.000,00 (aceita
automóvel no negocial.

lOCACÃO:

Centro: Cobertura (duplex) - Ed. Dianthus c/400m2 - 02 suítes + 02 dorm., dep.
empregada c/ bwc, 03 salas, cozinha mobiliada, bwc-social, lavabo, sacada coberta c/
churrasqueira, área serviço, garagem-p/ 02 carros - valor a combinar.
Vila Rau: bonita casa nova em alv. - c/ suíte + 02 dorm., sala, coz, bwc, lavanderia,
garagem - RS 660,00 (próx. UNERJ).
Vila Rau: casa em alvenaria - 04 dorm., sala, cozinha, bwosodnl, lavanderia,
garagem - RS 450,00 (próx. Posto Cidade)..
Centro: Ed. Florença - suíte + 02 dorm., sala c/ sacada, cozinha, 02 banheiros, dep.
empregada, lavànderia, garagem - RS 580,00 (calçadão).
Barra Rio Molha: casa mista - 03 dorm., sala, cozinha, bwc-socialll lavanderia,
garagem - RS 330,ÓO (ao lado Prefeitura Municipall.
Vila Nova: kitnete - 01 dorm., sala, cozinha, bwcsodel, lavanderia, s/ garagem -

RS 200,00 [prôx. Peças Marangoni).
Centro: ótima casa ampla romerdcl= com varias dependências - RS 2.300,00 (ao
lado Smurfs Lanches). �

Centro: ótima casa ampla comercial ou residencial - com varias dependências +

piscina - RS 1.800,00 (próx. Javel Veículos).
Centro: Ed.lmperador - 02 dorm., sala c/ sacada e churrasqueira, cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem - RS 320,00.
Centro: Ed.lmperador - 01 dorm., cozinha, banheiro, lavanderia, s/ garagem - RS
220,00.

.

Centro: Ed. Savi - suíte + 01 dorm., sala c/ sacada e churrasqueira, cozinha,
banheiro, lavanderia, garagem - RS 320,00

.

A IMOBLlÁRIA JARDIM JARAGUÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE tMÓVEIS PARA FINS
.

DE LOCAÇÃO, COM CLIENTES JÁ COM CADASTROS APROVADOS.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

1191 - ILHA DA FIGUEIRA (Posto Behling) - SOBRADO
COML/RESIDENCIAl cl 240m2, suíte (falta terminar bw(), 2

quartos, garagem pi 2 carros, sala comi cl bwc. RS
120.000,00 - Aceita outro imóvel até 50% do valor.

1113 - SOBRADO DEAlV. (SEMI PRONTO) - BARRA DO R.
CERRO cl 205m2, suíte, 2 quartos. RS 95.000,00

3007 - EXCI1IN1EOPORTUNIDADEJ-3031-CENTRO-APTO- 8).
1SABEl.lA ri�e,2�, rozi-OO rrOOiKxh Précio risdOO de1m, pisâla,
duttrqJeiu,sWde� RS 88.!XXl,OO-t>mta apto demeram

-

LOCACAO:
902 - TERRENO - CENTRO (ao lado Divillexl c/800m2. RS 500,00
903 - TERRENO; CENTRO (ao lado Wisdoml c/ 500m2. RS 300,00
604 - CASA DEALV. - JARAGUÁ ESQUERDO (próx. Lux Atacadãol cO quartos, cozinha
mobiliada, 2 bw(s. RS 540,00

.

605 - CASA DEALV. -ILHA DA FIGUEIRA (próx. Vitórial(;4 quartos. RS 270,00
607 - CASA DEALV. PARA FINS COMERCIAIS - CENTRO (ao lado Stúdio FMle/
estacionamento na frente, RS 1.000,00
609 - SOBRADO DE ALV. - VILA LENZI e/4 quartos, churrasqueira, grande sacoda. RS
580,00

.

611 - CASA DEMADEIRA - JOÃO PESSOA (perto da ponte de Schroederl- e/2 quartos. RS
220,00
613 - CASA DE ALV. CENTRAL (PODE SER UTILIZADA COMERCIALMENTEI c/ sala em 2
ambientes c/lavabo, 3 quartos, 2 hwc's, dep. empregada, RS 800,00
627 - APTOS Cf 2 QTOS - CENTRO finício calcadãol e/2 quartos, sala/eozinha/lavanderia
conjugadas, bwc. RS 300,00
629 - APTO· CENTRO (próx. Marcattol e/3 quartos, churrasqueira, garagem p/2 cerres. RS

, 825,00
631 - APTO - CHICO DE PAULA e/3 quartos. RS 200,00
632 - APTOS - SANTA LUZIA (próx. Mat. Construcão Sta. Luziale/2 qtbs= RS 180,00 ** c/
3 qtos = RS 280,00 ** e/1 qto = RS 160,00
613 - APTO (bem símplesl - ESTRADA NOVA e/1 Cômodo + bwc. RS 120,00
634 - APTO CENTRAL - ED. P/cOLLl c/ 3 quartos, 2 bwc" s, não tem vaga de garagem; RS
380,00

1372 - VILA RAU (próx. Supermercado Brasão) -

CASA DEAl V. -cl 155,OOm2 - terreno cl 4780m2, suíte, 2
quartos. RS 110.000,00 - A combinar.

-

1441 - SANTA LUZIA - SOBRADOcl 300m2, terreno cl
750m2 - 3 quartos, 2 bwc's (anexo tem I lanchonete).

- RS 90.000,00

3058 - CENTRO - APARTAMENTO - ED. MAGU/LÚ·(j
2 quartos - área útil: 64,2968m2. RS 45.000,00

OFERTA ESPECIAU
-

3052 - APTO NO ED. MENEGOTTI cf 3

quartos, bwc social, sala, cozinha, lavanderia,
bwc serviço, dep. empregada. Com área úfil de
100m2. Por apenasR$ 45.000,00

� �
� >

� �e >
o �
OFERTA ESPECIAL - OFERTA ESPECIAL

3011 - CENTRO - APTO - ED. JARAGuÁ cl 2 quartos, dep.
empregada. RS 65.000,00 - Aceita imóvel de menor valor.

685 - SALA COMERCIAL TÉRREA - BARRA DO RIO CERRO -IDEAL PARA CONSULTÓRIO
DENTÁRIO c/70m2, 2 ambientes, RS 300,00
686 - SALA COMERCIAL NOVA - ED. TOWER CENTER - CENTRO c/65m2, c/ cozinha,
garagem, RS 400,00
688 - SALA COMERCIAL NOVA - CENTRO (ao lado Wisdom) c/ 123,88m2, RS 580,00
690 - SAiA - BARRA DO RIO CERRO {ao lado desp.Zanlucal cornm, 1 bwc. RS 270,00
806 - GALPÃO - BARRA DO RIO CERRO· c/363m2, terreno c/530m2, c/ ligação trifósieo, RS

700,00
601 - CASA ALV. - AMIZADE(próx. EscolaAlberto Bauerle/ 2 quartos, garagem, RS 350,00
614 - CASA AL V. NOVA -INíCIO ILHA DA FIGUEIRA (próx. Homagol c/ 3 quartos, garagem
p/ 2 carros, piso cerâmico: RS 500,OÓ -

616 - CASA ALV. {simples, tipomeia águal- PRÓX. PREFEITURA c/ 1 quarto, sala/cozinha,
bwe, J�vanderia, não tem garagem, RS 180,00

, _,._!-ti�i::J,[lg2$!:[tf.{:{/&:�::»::·:;�'â'ih.,h_,«.; .',�.".-_ .. _".

1353 - VILA NOVA - CASA MISTA (c/edícu/a) Casa mista c/4 qtos, bwc, sala, cozinhQ,
lavanderia + Edículacl 2 qtos, bwc, cozinha, sala, cozinha, lavanderia e garagem. RS 85.000,00

635 - QUITINETE5 - ED. MARQUARDT - CENTRO, A Partir de RS 225,00 + condominio
637 - APTO - JARDIM CENTENÁRIO (próx. Weg I/) c/ 1 quarto, c/ garagem, RS 260,00

'

638 - APTO - VILA BAEPENDI c/ 2 quartos, não tem garagem. RS 270,00
639 - APTOS NOVOS - PRÓX. UNERJ- e/2 quartos, RS 280,00
640 - CASA SIMPLES (TIPO Qu/TINETE) - CENTRO (próx. 2 Rodasl c/ sala e cozinha

conjugadas, 1 quarto, bwe, lavanderia, RS 120,00
641 - APTOS NOVOS {calcadãol- PRÓX. COL. SÃO LUís c/ 1 e 2 quartos, não tem garagem,
RS 360,00 e RS 400,00
643 - APARTAMENTO - ED.IMPERADOR c/ 1 e c/ 2 qtos. RS 270,00 e RS 350,00
644 - APTO - VILA LENZIIED. SÔNIA MAGALI (ao lado Supermercado Lenzi) c/ suite, 2
quartos, sala com sacada, RS 395,00
645 - APTO - CENTRO - ED. STA. TERESINHA c/ 3 quartos, 2 bwc' s, garagem. RS 440,00
650 - APTO - ED. GARDÊNIA e/3 quartos, 2 bwc' s. RS 400,00
656 - QUITINETES NOVAS - VILA NOVA c/ quarto, bwe, cozinha/lavanderia, RS 180,00
657 - APTO - ED. FLORENCA (calcadão) c/ suíte, 2 quartos, sala c/ sacada, dep. empregada, RS
580,00
658 - SALA COMERCIAL TÉRREA - CENTRO - RES, ROYAL BARGe/18m2, RS 300,00
659 - APARTAMENTO -ILHA DA FIGUEIRA (próx. Só Lonas) c/ 2 quartos, c/ garagem. RS
260,00
660 - APARTAMENTO - ED. ANTÚRIO - CENTRO c/ 2 quartos, sala c/ sacada, RS 380,00
664 - SALA COMERCIAL ( I' piso) - VILA LALAU - c/300m2, estacionamento na frente, RS
670,00
677 - SALA COMERCIAL - ED. MARKET PLACE - CENTRO c/40m2, RS 270,00
684 - SALA COMERCIAL TÉRREA - CENTRO (R. EXP. CABO HARRY HADLlCH) c/50m2, RS
280,00

VENDAS:
1191 - ILHA DA FIGUEIRA - SOBRADO c/240m2· c/ suite, 2 qunrtos.snle c/ sacada, garagem
e sala comercial no térreo, RS 120,000,00 - Aceita outro imóvel.
1371 - VILA RAU - CASA AL V, c/ ôreu de 160m2, terreno c/ 450,00m2 ( 15 X 30) -suite (por
'terminar) + 1 suite + 1 quarto, garagem pra 02 carros, Varandas na frente e atrós da casa, RS

70.000,00
2008 - CENTRO - TERRENO - c/240m2 (12 X 20), RS 35,000,00
2010- CENTRO (excelente localizacão) - tERRENO· c/775m2
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

R. l\!Iarechal Deodato da Fonseca, 972
Royti1 Barg Ceuier � ]amglllí do 5111- se

CONSTRUstL
"Inovando C onceitos de Vida"

APARTAMENTOS

··E PET
CPoMtrA"t;Uih • Fácil acesso

• Quiosqu.e com churrasqueira
FINANCIAMENTO EMPREENDIMENTO

•

==."1•• .• 2 e 3 dormitórios

.• Garagem coberta

www.l�p.etit.com.brG
• Totalmente funcional

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



REF 1036 - CENTRO - R: PROc. GOMES DE
OLIVEIRA - ED CRISTIANE MONIQUE - APTO 130

M2, 2 DORM, BANH, SACADA, DEP. EMPREGADA
C/ BANH, GARAGEM. RS 58.000,00

REF 1107 - AMIZADE - R: ARTUR GUNTHER, 225
COND. BAIRRO AMIZADE - APTO COM 2 DORM,
BANH, SALA, COZINHA, ÁREA SERViÇO. RS
38.000,00

RfF 2366 VIlA NOVA R: ANDRE CROSINO MAGAUiÃES, 40
. SOBRADO Al.V, 350 M2, PISO SUP. 1 suíTE COM HIDRa, 2
DORM, 2 SANH, SAlA ESTAR/JANTAR, COZINHA, DESPENSA,
SAlAN, SACADAS. PISO INF. SAlA GINASTlCA, SAlA JOGOS,
SAlA N, CHURRASQUEIRA, IAVAND, lAVABO, DESPENSA,
GARAGE 2 CARROS. TE�ENO 495 M2. RS 270.000,00

REF 2405 - BARRA RIO CERRO - R: MARCOS
VALDIR GIROLLA, 450 - CASA ALV 140 M2, 1 SUíTE,
1 DORM, 2 BANH, GARAGEM. TERRENO 1600 M2.
RS 140.000,00

REF2413 - JGUA ESQUERDO - R: ANTONIO

i J. MACEDO - LTO. CAMPO SAMPIERO 11- LOTE 52

11-SOBRADOAlV220M2,l SUíTE,2DORM, BANH,
! GARAGEM. TERRENO 532 M2. RS 130.000,00

I

I
REF 2170 - VILA LENZI - R: JAIME GADOTTI, ,

774 - SOBRADO ALV,4 DORM, 2 BANH, GARAGEM.
TÉRRENO 450 M2, RS 110.000,00

·,Alugue',
REF 9016 - JGuÁ ESQ

. JOÃO JANUÁRIO AYROSO - GALPÃO 100

M2, 1 BANHEIRO, RS 550,00

REF 1115 - CENTRO
ÚLTIMA UNIDADE

REF 1001- VIlA NOVA-

R: PEDRO GONZAGA - APTO

C/ ÁRfA TOTALll o M', 1

sUÍl� 2 DORM, 1 BANH,
SACADA, OtURRASO.
INDIV1DUA� BIOrurÁRIO, 2 .

PORTÕES ElBRÔNICOS,
CEl/TRALDEGÁS E GARAGfM.

RS60.�OO
SEM ACABAMENTO ItmRNO,

REF 2393 - TlFA MARTINS - R: JOSE NARLOCH,.
1482-CASAAlV139M2, 1 SUÍTE,2DORM,BANHSOClA�
GARA�EM. TERRENO 350 M2. RS 73.000,00

REF 2398 - SAO LUIS - R: J NARlOCH, 106 -

SOBRADO Al.V, 550 Ie, PISO INFERIOR UMA RESIDENaA fi 1

suÍlf, 2 DORM., SANH, DEMAIS DEP; E UMA SAlA COMERCIAl
COM 152 M2. PISO SUP. 2suhEs, 2 DORM, BIBUOTECA, GARAGEM
E DEMAIS DEP.R$260.000,00

REF 3017 - GUARAMIRIM - R: LTO RAUSISSE,
REF 3152 - JGuÁ 99 _ R: BERTHA WEEGE _

VÁRIOS LOTES, DIVERSOS TAMANHOS COM VALORES

TERRENO 20.000 M2. RS 120.000,00 A PARTIR DE RS 16.000,00

. REF 1005 - RESTAURANTE!PIZZARIA NA AREA CENTRAL
COM ESTACIONAMENTO, TODA EOUIPAPA, ÓTIMA FREGUESIA, REF 3213 _ ILHA FIGUEIRA _ R: MARAJO _ REF3210-JGUÁ ESQUERDO-R: JOÃO CARLOS REF 3111 - SÃO LUIS - R: EDSON CARLOS
PONTO JÁTRADIOONAL VENDE PORMOTlVO DEMUDANÇADE GERENT _ TERRENO 323 M2. RS 18.000,00
CIDADE. VALOR R$ 60.000,00 (NEGOCIÁVEIS) TERRENO 370 M2. RS 26.000,00 STEIN - TERRENO 457,42 M2. RS 35.000,00

: PRESo EPlTAClO PESSOA, 111 - tu JARAGU
APTO Cf 1 SUíTE, 2 DORM, DEP. EMPREGA0
ARAGEM. RS 110.000,00. FICAM MÓVEl
BunDOS COZINHA, lAVAND, E DORMITÓRIO

.. R 414 - BA
SOBRADO ALV 287 M2, 1 SUíTE Cj CLOSET, 2 DORM,
SACADA, 2 BANH, GARAGEM 3 CARROS 330 M2. RS
180.000,00 oceilo opIo olé RS 130.000,00

ALUGUEL -REF9032-CASAALV, 1 SUíTE C/
BANHEIRA HIDROMASSAGEM, 2 DORM,
GARAGEM 2 CARROS. RS 450,00

REF 2411 - JGUÁ ESQUERDO - R: BAHIA, 103 -
.

COM DUAS CASAS EM ALV, SENDO UMA COM 130 M2, E
OUTRACOM 56 M2. TERRENO 800M2. RS85.000,00

REF2295 - VILA RAU - R: PREF. JOSE BAUER
- CASA 160 M2, 1 SUíTE, 2 DORM, GARAGEM 2
CARROS, RS 98.000,00

REF2268 - CENTRO - R: DOMINGOS DA NOVA
- CASA ALV, 266 M2. TERRENO 420 M2. RS
190.000,00

REF3242 - JGUÁ ESQUERDO - R: 254 - ANGELO REF 3224 - CHICO PAULA - R: LATERALJOSE

SPÉZIA - TERRENO COM 8.210,60 W, RS POMIANOWSKI - TERRENO 400 M2. RS
110.000,00 26.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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LaOlni SAIA DO ALUGUEL!
�rn veis

Adquira seu lote com segurança!CRECI - 1959-J

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul

I
I
I ,

A Leoni Imóveis está vendendo lotes
neste excelente residencia/.-,

Localizado no bairro Amizade, com
toda infra-estrutura e devidamente

aprovado pela PM]S.

Entrada + saldo em 60 meses, direto
com a imobiliária.

GOMES·
ELETROMÓVEIS

.A

Agosto é .. es
deAniversário
Condições super facilitadas e descontos

.I. _
"

•

.

especiais nas compras a vista.
Cozinhas e dormitórios
planejados em 10 vezes sem entrada.
Aproveite o mês de agosto e decore
seu quarto, sua cozinha, sua sala••••..•

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



CLASSI CORREIO DO POVO 9SÁBADO, 16 de agosto de 20�3)]

o conceito "de LOFT indica uma adaptação de grandes espaços,

objetivando o conforto dos moradores, a união das áreas, de uma residência,

reservando espaços adequados para cozinha, quarto e banheiro.

Estes espaços podem ser agrupados em uma única área ou reservados

em uma área íntima, eliminando os conceitos de setorização de ambientes.

;s;

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

CRECI643.J

Compra • Vende • Aluga • Administra

lançam o primeiro LOFT de Jaraguá do Sul

AMETISTA
-

_ _jg@jt�R({5ia·gn€7?-
• Apartamentos com um dormitório (suíte)
� Cozinha com churrasqueira: lavanderia, estar e garagem
• Área privativa aproximada de 40 m2

"

)1 S·IS'rl�)ll.' "

.ii t.;"'; -"

DE CONDOMINIO
• Localização central
• Não é Hotel .

• Salão de Festas

• Fitness (opcional)
• Com aquela taxa de condomínio que você sempre sonhou

Líder de rnerceulo era edifícios COIll 7 andares
< - • ". •

Futuro Empreendimentos Imobiliá,rios Ltda.
Rua Quintino Bocaiúva, 64 - Tel. 372-0657 I 371-0696

e-mail: futuroemp@uol.com.b.r
CRECI 8469 - Jaraguá do Sul, SC

Chalé Imobiliária Ltda..

.

Rua Reinaldo Rau, 5-8 - Tel. 371-1500
Plantão 9975-15ÔO

CREeI 643-J - Jaraguá do Sul, se

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Creci 1749-J

SÁBADO, 16 de agosto de 200J

Ret. 5321 - Água Verde - Casa alv, cf
232,10m2 - suíte + 03 dorm - 02
bwc - terreno cf 434,00m2 ( 14 x 31)
- R$145.000,OO ou R$121.000,OO
entrada + SO R$24:000,OO - parcela
R$474,OO aomês - CEF (aceita imóvel
meriorvalor como parte pagamento)

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

REPRESENTACÕES IMOBIUARIAS LTDA.

Veja as fotos detalhadas no site
www.iteiven.com.br

Ret. 5323 - Vila Lalau - Casa alv, cf
214,10m2 -, suíte + 03 dorm - bwc -

cozinha cf móveis - playground - Terreno

cf 1.859,08m2 - R$136.000,OO ou

R$70.000,OOentrada + SO

Ret. 5348 - Barra Velha ,- Centro -

Sobrado cf 203,40m2 - suíte + 03
dorm - 02 bwc - cozinha cf .arrnários

Terreno cf 350,00m2
r:t$148.000,OO - 130m do mar - semi
mobiliada

Ref 4349 -

Centro - Ed.
Catarina

Ersching � Apto
Cobertu ra cf
302,90m2 -

04 suítes -

bwc - dep.
empregada cf
bwc - piscina
Negociável

Ret. 5320 - Schroeder - Casa alv, cf
90,00m2 - terreno cf 450,00m2

(18 x 25) - R$35.000,OO

Ret. 5342 - Ainizade - Lot. Versalhes
II - Casa alv, cf 105,00m2 - 03 dorm
- 02 bwc - Terreno cf 300,00m2 (15
x 20) - Negociável

Ref. 5343 - Czerniewicz - Casa alv, cl
135,00m2 - suíte + 02 dorm - bwc -

Terreno cf 443,25m2 - R$89.000,OO

Ref. 4342 - Amizade - Ed. Res:
Amizade - apto cf 03 dorm - bwc -

R$49.000,OO ou R$30.000,OO
entrada + SO R$19.000,OO - parcela

R$291,OO ao mês '

Ret. 5152 - Vila Rau -Lot.Renascença
- Casa alv, esquina nova cf

163,00m2 - suíte + 02 dorm - bwc -

Terreno cf 450,00m2 - R$ 98.000,00

5180 - JARAGUÁ ESQUERDO­
Sobrado cf 346,00m2 - suíte
master + 04 'dorm - 02 bwc -

Terreno cf 826,00m2 - Negociável

Ret 4353 -

Centro - Ed.
Res. Arion -

apto c]
156,35m2
01 suíte -c!
sacada + 01
-suíte + 01
dorm - bwc -

R$115.000,OO

TERRENOS
2482 - Lot. Blumengarten II - Lotes cf 334,13m2 - R$23.500,00
2483 - Lot. Bella Vista - Lotes cf 378,75m2 - R$28,000,00
2516 - Lot. Versalhes II - cf 644,00m2 - R$36.000,00
2527 - Champagnat - cf 672,OOm2 - R$58.000,00
2497 - Barra - Lot. Siewerdt - cf318,5Óm2 - R$21.000,00
2504 - Barra - Lot. Dona Verônica - c/ 360,00m2 - R$20.000,OÓ
2519 - Barra � cf 767,OOm2 - R$36.000,00
2447 - Rio Molha - cf 103.749,OOm2 - R$70.000,00
2362 - Nereu - BR 280 � cf 400.000,00ri12 - Negociável
2496 - Centro - cf 1.218,87m2 - R$370.000,00
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
Joinville) 20m da Av, Paulo Schroeder,
próx. Ao posto de atendimento do
banco BESC. R$47.000,OO. Tratar:
429-7591,

PROCURA-5E - moças pI dividir apto
e que já possuam apto, Tratar: 371-
7931 cl KeiL

ALUGA-SE - cl 90m2, 2 dorm.e
demais dependências, no Loteamento
Ouro Verde. R$�O,OO. Tratar: 9957-
7545.

RIO MOLHA - aluga-se, quitinete cl
wc, qto, cOZ., toda mobiliada, cl área
de lazer a beira do riacho, em

condomínio fechado, cl ônibus no

portão, pi pessoas do sexo feminino
ou casal si filho. R$290,00 cl todas
as taxas. Tratar: 370-8563.

I'
VENDE-SE - cl urgência', em

construção, cl laje, telha, caibro e

ripa. R$16.000,OO. Aceita-se carro

ou moto no negócio. Tratar: 276-
3353, (proprietário)

AMIZADE - vende-se, cl 2 qtos,
garagem, R$36.000,00, Tratar: 376-
1923,

VENDE-SE - ótima, em alv, cl 1

suíte, 2 qtos, ótimo localização, cl
bom acabamento, pronta pi morar.
Financiamento pela CEF. Tratar:
9997-2020, Creci 7402

SCHROEDER - vende-se, centro, cl
3 suítes, dep. de empregada e cozo

rnob. Valor a combinar. Tratar: 9133-
3476.

FLORIANÓPOLIS _. vende-se, no

centro, mob, cl 4 qtos, quitado e

desocupado, Ótimo preço,
, R$52,000,00, Tratar: 9103-0188.

VENDE-SE - no Ed: Royal Barg, cl 3_
dorm. sendo 1 suíte, sacada cl chur,VILA LALAU - vende-se, mista, cl pROCURA-SE - quitinete pI alugar,

Empreendimentos.
Imobiliários' Ltda

Rua Epitácio Pessoa, 4 15 - Jaraguá do Sul

CONSÓRCIO IMOBILIÁRIO

ADEMILAR
Com parcelas a partir de R$ 199,44 você viabiliza
seu projeto de reforma, construção ou compra do
seu imóvel lia cidade, praia ou campo.

Cartas de crédito de R$ 2.0.000,00 a. R$ 120.000,00

Lances podem ser também embutidos ou com

FGTS (de acordo com norma do SFH)

Consulte-nos!
.

:5"::<.;'E-'CC':U··-�.lil:i'S�'s�'. "c.;.,.' ". •

- •

'\1 .. .
.

.,

311·8814

VENDE-SE - no Cond, Amizade, c/3
qtos. Tratar: 9997-2020 cl Wolf,
Creci 7402

ÁGUA VERDE-vende-se, rua Paulo

Kramer, 371m2, cl escritura, próx.
Igreja São Judas, R$25,000,00.
Tratar: 372-3922 ou 9122-4198 cl
Walter. (escritura)

BARRA DO SUL- vende-se, 15x40,
cl escritura, pronto pI construir, água
e luz, 100rnda praia. R$10.000,00,
Aceita-se carro no negócio. Tratar:
370-4817 ou 370-5732.

BARRA VELHA - vende-se, de

esquina, 200m da .praia central,

R$16.000,00. Tratar: 371-6238.

CHICO DE PAULA-vende-se, na R,
José PomianowskL R$17.000,00.
Tratar: 370-6687,

COMPRA-SE - mesmo em fase de
desmembramento. Propostas no e-o
mail teko@uned·br

CONDOMíNIO RENASCENSA -

vende-se r- lote em rua asfaltada.
Tratar: 275-3070. Creci 8950

CORUPÁ -vende-se, cl 18.000m2,
murado, 'cl casa em alv, cl 9
cômodos, centro, inicio da Bom Plant
Tratar: 375-0340 cl WanderieL
(proprietário)

ESTRADA NOVA - vendecse, no

morro .da pedra, cl 533m2,
R$7.000,00, Tratar: 276-2169,

SÁBADO, 16 de agosto de 2003
.

1
CASAS

I• Casa de madeira com 65m2 rio Rua Arthur

Breithaupt, loteamento Fir e ns e . Lote 48. R$
15,0'0'0',0'0' + 5O'x R$ 330',0'0'
• Casa de madeira com 35m2 na Rua Oscor Elhert,
loteamento Firense I. Lote 2_28, R$ 13,0'0'0',0'0' +
42x R$ 285,0'0'
• Casa de alvenaria com 12O'm2 na Rua José

Narloch, Ana Paula II. R$ 50',0'0'0',0'0'
• Sobrado de alvenaria com 180m2 na Rua José

NarJoch, Ana Paula II. R$ 80'.0'0'0',0'0'
• Meia Água de madeira com 5O'm2, loteamento
Fridolino Martins, Lote 45, R$.· 18,0'0'0',0'0'
• Casa de alvenaria com 174m2, nova, Vila Lenzi,
em frente a academia Corpo e Mente. R$

I
140',0'0'0',0'0' I• Meia Água de alvenaria na Barra, perto do
mercado Ouro Verde, R$ 25,0'0'0',0'0'

I
TERRENO

• Lotes no loteamento fi�ense I. R$ 16,0'0'0',0'0'
• Lotes no loteamento Campossampiero II, c/9O'O'm2
R$ 40'.0'0'0',0'0'
• Lotes no loteamento Cornpossornpiero I, c/42O'm2.
R$ 25,0'0'0',0'0'
• Lote na Rua Waldemiro Schmidt, com 6O'O'm2 R$

.'128,0'0'0"0'0'CONDOMíNIO FECHADO
• Lotes a partir de 79O'm2

I
I

FIRENZE II
• Lotes a partir de 35O'm2

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Oedoro, '1179

,

,�371-1136 :

Apartamento - 2 Dormitórios (Suíte) - Garagem -Sacada- Prédio navocom
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